ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2017
г. Екатеринбург

.NQ-243-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской
области от 16.01.2013 Х!! 4-ПП «Об утверждении Перечня отдельных

категорий граждан, которые могут быть приняты в члены
жилищно-строительного кооператива, создаваемого в целях обеспечения
жильем граждан в соответствии с отдельными федеральными законами,
оснований включения указанных граждан в списки граждан, имеющих

право быть принятыми в члены такого кооператива,
и правил формирования таких списков»

В соответствии с федеральными законами от 13 июля 2015 года .NQ 218-ФЗ
«О государственной регистрации недвижимости» и от 19 декабря 2016 года
.NQ 433-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года .NQ 4-0З «О правовых актах
в Свердловской области», в целях приведения в соответствие с законодательством
Российской Федерации Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень отдельных категорий граждан, которые могут быть
приняты в члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого в целях
обеспечения жильем граждан в соответствии с отдельными федеральными
законами, и оснований включения указанных граждан в списки граждан,
имеющих право быть принятыми в члены такого кооператива, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 16.01.2013 .NQ 4-ПП
«Об утверждении Перечня отдельных категорий граждан, которые могут быть
приняты в члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого в целях
обеспечения жильем граждан в соответствии с отдельными федеральными
законами, оснований включения указанных граждан в списки граждан, имеющих
право быть принятыми в члены такого кооператива, и правил формирования
таких списков» (<<Областная газета», 2013, 30 января, .NQ 40-41) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 21.06.2013
.NQ 792-ПП, от 27.12.2013 .NQ 1617-ПП, от 23.04.2015 .NQ 277-ПП, от 27.10.2015
.NQ988-ПП и от 31.01.2017 .NQ 39-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 16.01.2013 .NQ 4-ПП), следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «пунктом 3.1 настоящего Перечня» заменить словами
«пунктом 3-1 настоящего Перечня»;

Omeчатано дм Правительства СвеPДnОВCIФЙ области. Заказ N2 575. Тираж 14 000 Эf(3.

2
2) в пункте 3-2 слова «с частью з1 статьи 165 Федерального закона»

замен~ть словами «с частью 3.1 статьи 16.5 Федерального закона»;
3) в пункте 4 слова «установленным приказом Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.05.2014
N2 223/пр «Об утверждении условий отнесения жилых помещений к жилью
экономического класса» заменить словами «установленным приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации от 14.11.2016 N2 800/пр «Об утверждении условий отнесения жилых
помещений к жилью экономического класса».

2. Внести в правила формирования списков граждан, имеющих право быть
принятыми в члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого в целях
обеспечения жильем граждан в соответствии с отдельными федеральными
законами, утвержденные постановлением Правительства Свердловской области
от 16.01.2013 N2 4-ПП, следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«2) копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского

состояния, выданных компетентными органами иностранного государства,
подтверждающих родственные отношения гражданина и членов его семьи, и их
нотариально удостоверенный перевод на русский язык;»;

2) в подпункте 5 пункта 9 и приложении 2 слова «Единого государственного
реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами
«Единого государственного реестра недвижимости».

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 2 настоящего
постановления, который вступает в силу с О 1 января 2018 года.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002